
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Consorcio Publico Intermunicipal de Infra Estrutura do Extremo Sul da Bahia | Poder Executivo

Nº 000291 Estado da Bahia - terça-feira, 21 de dezembro de 2021 Ano 5

SUMÁRIO
• AVISO DE LICITAÇÃO - CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 001-2021.

• PORTARIA N° 017-2021 - Comissão de Termo de Conferência.
PORTARIA N° 018-2021 - Comissão de Patrimônio de Inventário.

• AVISO DE LICITAÇÃO - CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 002-2021

Pc Castro Alves,  | 01 | Centro | Itanhém-Ba Página 001
www.consorcioextremosul.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 04FBAA90B462B0F113EB07B69089E5BC



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Consorcio Publico Intermunicipal de Infra Estrutura do Extremo Sul da Bahia | Poder Executivo

Nº 000291 Estado da Bahia - terça-feira, 21 de dezembro de 2021 Ano 5

Credenciamento

 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 

CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 001-2021  
 
 

A Comissão Permanente de Licitação, designada pela Portaria 005/2021 de 01 de fevereiro 
de 2021, torna publico para conhecimento dos interessados, que será realizado o 
CHAMANENTO PUBLICO Nº 001-2021, cujo objeto: VISANDO CONTRATAÇÃO 
DE SOCIEDADE EMPRESARIAL ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO DE 
MATERIAL DE CONSUMO (CESTA BASICA), PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DO CONSORCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE 
INFRAESTRUTURA DO EXTREMO SUL DA BAHIA. Os interessados deverão 
encaminhar propostas de preço até o dia 28 de dezembro de 2021 para o email: 
cotacao.consorcioconstruir@gmail.com, ou entregar diretamente no Setor de Compras, na 
sede do CONSORCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DO 
EXTREMO SUL DA BAHIA, situado à Rua Jardim de Alá, 16G, esquina com a Rua Sr. 
José Siloti, Jardim Caraipe, Teixeira de Freitas – Bahia. A documentação necessária para 
inscrição deverá ser consultada no Edital de Chamamento Público nº 001/2021, que se 
encontra na íntegra no site do endereço eletrônico 
http://consorcioextremosul.ba.airdoc.com.br, “editais”, Teixeira de Freitas, 21 de Dezembro 
de 2021. Sebastião Ozorio Ressurreição dos Santos. 
 
 
 
 
 

Pc Castro Alves,  | 01 | Centro | Itanhém-Ba Página 002
www.consorcioextremosul.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: FFAA4D43390FC3A63F524013EACFC008

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Consorcio Publico Intermunicipal de Infra Estrutura do Extremo Sul da Bahia | Poder Executivo

Nº 000291 Estado da Bahia - terça-feira, 21 de dezembro de 2021 Ano 5



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Consorcio Publico Intermunicipal de Infra Estrutura do Extremo Sul da Bahia | Poder Executivo

Nº 000291 Estado da Bahia - terça-feira, 21 de dezembro de 2021 Ano 5

Credenciamento

 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 

CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 002-2021  
 
 

A Comissão Permanente de Licitação, designada pela Portaria 005/2021 de 01 de fevereiro 
de 2021, torna publico para conhecimento dos interessados, que será realizado o 
CHAMANENTO PUBLICO Nº 002-2021, cujo objeto: VISANDO CONTRATAÇÃO 
DE SOCIEDADE EMPRESARIAL ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO DE 
MATERIAL DE CONSUMO (MATERIAL DE LIMPEZA), PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DO CONSORCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE 
INFRAESTRUTURA DO EXTREMO SUL DA BAHIA. Os interessados deverão 
encaminhar propostas de preço até o dia 28 de dezembro de 2021 para o email: 
cotacao.consorcioconstruir@gmail.com, ou entregar diretamente no Setor de Compras, na 
sede do CONSORCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DO 
EXTREMO SUL DA BAHIA, situado à Rua Jardim de Alá, 16G, esquina com a Rua Sr. 
José Siloti, Jardim Caraipe, Teixeira de Freitas – Bahia. A documentação necessária para 
inscrição deverá ser consultada no Edital de Chamamento Público nº 002/2021, que se 
encontra na íntegra no site do endereço eletrônico 
http://consorcioextremosul.ba.airdoc.com.br, “editais”, Teixeira de Freitas, 21 de Dezembro 
de 2021. Sebastião Ozorio Ressurreição dos Santos. 
 
 
 
 
 

Pc Castro Alves,  | 01 | Centro | Itanhém-Ba Página 003
www.consorcioextremosul.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 4F63A59DD2DCD788FDB45FA90B77BEB7

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Consorcio Publico Intermunicipal de Infra Estrutura do Extremo Sul da Bahia | Poder Executivo

Nº 000291 Estado da Bahia - terça-feira, 21 de dezembro de 2021 Ano 5



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Consorcio Publico Intermunicipal de Infra Estrutura do Extremo Sul da Bahia | Poder Executivo

Nº 000291 Estado da Bahia - terça-feira, 21 de dezembro de 2021 Ano 5

Portaria

  
 

 

 

Portaria n° 017/2021, de 21 de dezembro de 2021 

 

“Dispõe sobre a constituição da Comissão de Termo de 
Conferência de Caixa e Bancos da Tesouraria do ano de 
2021 do Consórcio Público Intermunicipal de 
Infraestrutura do Extremo Sul da Bahia” 

 

 O Presidente do Consórcio Público Intermunicipal de Infraestrutura do Extremo Sul da 
Bahia, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pelo Estatuto e Protocolo de 
Intenções desta entidade e as prescrições estabelecidas nas Resoluções do Tribunal de Contas 
dos Municípios do Estado da Bahia, 

 

 RESOLVE: 

 

 Art. 1° - Fica criada a Comissão de Termo de Conferência de Caixa e Bancos da Tesouraria 
do ano de 2021 do Consórcio Publico Intermunicipal de Infraestrutura do Extremo Sul da Bahia, 
composta pelos membro abaixo relacionados, sob presidência do primeiro para realizar a 
epígrafe, com base no disposto no Art. 11, inciso III, Alínea A, Item 18 da Resolução TCM n° 
220/92 e suas demais alterações. 

a) Eliedson Barbosa Santos – Presidente  
b) Cesar Augusto Spilere – Membro; 
c) Alison Rocha de Albuquerque – Membro; 

 

 Art. 2° - Esta portaria estará em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário.  

 

 Teixeira de Freitas, 21 de dezembro de 2021. 

 

 

Manrick Gregorio Prates Teixeira  

Presidente 

 

Pc Castro Alves,  | 01 | Centro | Itanhém-Ba Página 004
www.consorcioextremosul.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 04FBAA90B462B0F113EB07B69089E5BC



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Consorcio Publico Intermunicipal de Infra Estrutura do Extremo Sul da Bahia | Poder Executivo

Nº 000291 Estado da Bahia - terça-feira, 21 de dezembro de 2021 Ano 5

 

 

 

Portaria n° 018/2021, de 21 de dezembro de 2021 

 

“Dispõe sobre a constituição da Comissão de Patrimônio 
de Inventário do ano de 2021 com objetivo de proceder 
o levantamento e Avaliação de Bens Móveis e Imóveis 
do Consórcio Público Intermunicipal de Infraestrutura 
do Extremo Sul da Bahia e dá outras providências”. 

 

 O Presidente do Consórcio Público Intermunicipal de Infraestrutura do Extremo Sul da 
Bahia, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pelo Estatuto e Protocolo de 
Intenções desta entidade e as prescrições estabelecidas nas Resoluções do Tribunal de Contas 
dos Municípios do Estado da Bahia, 

 

 RESOLVE: 

 

 Art. 1° - Fica criada a COMISSÃO DE PATRINÔNIO E INTÁRIADO DE 2021, nesta entidade 
com o objetivo de efetuar o levantamento dos bens Móveis e Imóveis composta dos senhores 
abaixo, sob a presidência do primeiro para realizar o epígrafo, com base no disposto no Artigo 
11, Inciso III, Alínea A, Item 18, da Resolução TCM n° 220/92 e suas alterações posteriores. 

a) Moacir Carlos Santos – Presidente  
b) Sebastião Osorio Ressurreição dos Santos – Membro; 
c) Alison Rocha de Albuquerque – Membro; 

 

 Art. 2° - Esta portaria estará em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário.  

 

 Teixeira de Freitas, 21 de dezembro de 2021. 

 

 

Manrick Gregorio Prates Teixeira  

Presidente 

 

Pc Castro Alves,  | 01 | Centro | Itanhém-Ba Página 005
www.consorcioextremosul.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 04FBAA90B462B0F113EB07B69089E5BC


		2021-12-21T16:34:01-0300




